ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự làm việc về phương án tổ chức “Lễ hội bơi chải” thị trấn An Châu

huyện Sơn Động, Bắc Giang

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang;

- Phòng Quản lý di tích Sở VHTTDL;

- Bảo tàng tỉnh;

- Phòng Phòng Nghiên cứu và Bảo tồn di sản bảo tàng tỉnh

Bắc Giang.

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Sơn Động về việc lập hồ sơ khoa học “Lễ hội Bơi Chải Thị trấn An Châu”

đề nghị Bộ VHTTDL đưa vào danh mục Di sản văn hóa phi vật thể cấp

quốc gia năm 2024, UBND huyện Sơn Động tổ chức Hội nghị triển khai

kế hoạch và phương án tổ chức “Lễ hội bơi chải” thị trấn An Châu (mồng 10

tháng 4 âm lịch). Chủ tịch UBND huyện kính mời  đại biểu tham dự hội nghị,

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

Đại biểu tỉnh:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Quản lý di tích, Sở VHTTDL;

- Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo, Chuyên viên phòng Phòng Nghiên cứu và Bảo tồn

di sản Bảo tàng tỉnh Bắc Giang.

Đại biểu huyện và TT An Châu:

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Đại diện Lãnh đạo: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Tài chính-KH, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và TT huyện;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND và các Công chức

chuyên môn thị trấn An Châu huyện Sơn Động.

2. Nội dung: Tham gia ý kiến vào kế hoạch và phương án tổ chức “Lễ hội

bơi chải”, lập hồ sơ khoa học đề nghị Bộ VHTTDL đưa vào Danh mục Di sản

văn hóa phi vật thể cấp Quốc gia năm 2024.

3. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút ngày 03/4/2024 (Thứ 4).

2

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, trụ sở HĐND&UBND huyện Sơn Động.

UBND huyện Sơn Động trân trọng kính mời các đồng chí lãnh đạo Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc Sở

dành thời gian về dự, hỗ trợ địa phương thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hương Giang

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T21:01:07+0700

		2024-04-02T08:01:54+0700

		2024-04-02T08:02:18+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T08:02:56+0700